

### نقش همکاران بانک توسعه تعاون در تحقق مصوبات سفرهای استانی رییس جمهور به استان گلستان

معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت نقش همکاران بانک در تحقق مصوبات سفرهای استانی رییس جمهور به استان گلستان حائز اهمیت است.

کریم میرزاخانی معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور استان‌ها و بازاریابی که همزمان با سفر رییس جمهور و هیات دولت در استان گلستان حضور یافته است طی نشست با همکاران مدیریت شعب استان گلستان مطالبی را مطرح نمود. ابتدا حمید رضا ملک سرپرست شعب استان به ارائه گزارشی از عملکرد شعب استان پرداخت. میرزاخانی اظهار داشت: نقش همکاران استان در تحقق مصوبات سفرهای استانی رییس جمهور و هیات دولت حائز اهمیت است و ستاد بانک نیز تدابیر و برنامه های مورد نظر برای تحقق حداکثری را در نظردارند. وی افزود: بانک ها برای تقویت خود از درون و رقابت پویا با دیگر بانکها و رقبا یک جمعه ابزار در اختیار دارند، این جمعه ابزار شامل محصول، قیمت، تبلیغات و ترفیع ، مکان، کارکنان، فرایند ها و دارایی های فیزیکی است که به آمیخته بازاریابی خدمات بانکی شناخته می‌شوند. میرزاخانی گفت: بدست آوردن سهم بازار کار چندان ساده ای نیست و گاه به درستی محاسبه نشده است. امروزه بسیاری از نام ها و نشان های تجاری در کنار محاسبه سهم بازار ، به دنبال اندازه گیری دو شاخص دیگر به نام سهم ذهنی مشتری و سهم عاطفی مشتری می باشد؛ در کنار سهم بازار، توجه به سهم ذهنی و سهم عاطفی مشتریان در توسعه بانک توسعه تعاون حائز اهمیت می باشد. وی گفت: سهم بازار، به سنجش عرض جایگاه یک بانک می‌پردازد؛ یعنی تابع غلظتای مالی، اقتصادی و در مدل بازاریابی STP درحوزه بخش بندی یا ودرحوزه مهارت ها دربخش مهارت‌های سخت قرارمی گیرد.

میرزاخانی خاطر نشان کرد: برآورد سهم بازار بانک‌های کشور می تواند بر اساس شاخص های مختلف صورت گیرد که مهمترین آن منابع است که بانک های کشور بر اساس فعالیت های خود به دست می آورند. این منابع است که امکان ارائه تسهیلات و خلق در آمد را میسر می سازد .

این مقام بانکی ادامه داد: در حال حاضر بانک توسعه تعاون دو درصد امکانات، شعب و نیروی انسانی رادرشکبه بانکی دراختیارداره، درحالی که درشاخص‌های سرنانه‌ی به ویژه منابع و مصارف حدود یک درصد شکبه بانکی هستیم که انتظار می‌رود با تداوم عملکرد مناسب در دوره کنونی و دوره های پیش‌رو، سهم بانک توسعه تعاون ازمصارف و منابع شبکه بانکی به دو درصد و فراتر افزایش یابد.

#### مزایده عمومی املاک مازاد بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین در راستای اجرای «قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر» و رعایت حداکثری دستورالعمل‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران املاک تملیکی و مازاد خود را از طریق مزایده عمومی و با شرایط ویژه به فروش می‌رساند.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شرکت سرمایه‌گذاری عمران و توسعه پایدار ایرانیان به نمایندگی از بانک اقتصادنوین قصد دارد املاک مازاد بانک ایرانیان را از طریق مزایده عمومی شماره ۳۰-۱۴۰۲ با شرایط پرداخت نقد / نقد و اقساط به فروش برساند.
گفتنی است، جزئیات بیشتر در خصوص این مزایده در سایت اینترنتی شرکت سرمایه‌گذاری عمران و توسعه پایدار ایرانیان به نشانی [www.paidariranian.ir](http://www.paidariranian.ir) قابل‌دسترسی و ملاک عمل است.

#### برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران با مدیران بانک ملت

کنفرانس پاسخگویی به پرسش های سهامداران بانک ملت با هدف تعامل با سهامداران و در راستای مفاد ماده ۱۸ دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این کنفرانس که سیدکاظم چاوشی نایب رئیس هیات مدیره، سید نقی دوستی معاون مدیر عامل در امور مالی، مریم لیلی دوسم مدیر امور مالی، حمید یادروج رییس اداره کل دفتر مدیریت و روابط عمومی، بهاره منصور صادقی رییس اداره کل حسابداری مالی، افسانه ابراهیمی رئیس اداره کل حسابداری مدیریت و مصطفی امید قائمی مدیرعامل گروه مالی ملت حضور داشتند، مدیران مالی بانک ملت به سوالات و ابهامات سهامداران پاسخ گفتند. سید کاظم چاوشی، رییس هیات مدیره، با قدرتی از حمایت های سهامداران و فعالان بازار سرمایه، برگزاری این کنفرانس را ابتکاری از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار در راستای فراهم کردن بستر گفت وگویی بدون واسطه و امکان برقراری ارتباط مدیران و سهامداران عنوان کرد و بر لزوم استمرار این جلسات تاکید کرد. وی، رفع ابهامات و نکات مالی موردنظر سهامداران را از وظایف اصلی بانک می‌داند و لازمه نیل به سویی اهداف مشترک را همکاری فکری عنوان کرد و گفت: تجدید ارزیابی دارایی‌ها موجب رفع نگرانی و حصول اطمینان سهامداران خرد می‌شود.

### خبر خوش وزیر راه به مردم سیستان و بلوچستان

# راه آهن چابهار - زاهدان سال ۱۴۰۳ بهره‌برداری می‌شود



بلوچستان خواهد شدوزیر راه و شهرسازی همچنین به عملیات اجرایی راه آهن چابهار-زاهدان اشاره کرد و گفت: تمام تلاش وزارت راه و شهرسازی، قرارگاه خاتم‌الانبیا و استانداری سیستان بلوچستان این است

به بهره برداری رسیده است، بخشی در مراحل مختلف پیشرفت قرار دارند که امروز ۹۶ کیلومتر آن به بهره برداری رسید و مابقی به‌مرور زمان و با سفر رئیس جمهوری افتتاح و تقدیم مردم شریف استان سیستان و

وزیر راه و شهرسازی از تلاش این وزارتخانه، قرارگاه خاتم‌الانبیا و استانداری سیستان و بلوچستان برای تکمیل راه آهن چابهار- زاهدان و بهره‌برداری از آن در سال آینده خبر داد.

مهرداد بذریاش با اشاره به افتتاح ۹۶ کیلومتر راه اصلی از کریدورهای بزرگراهی در سیستان و بلوچستان، اظهار داشت: تکمیل کریدور نوار ساحلی جنوب کشور به طول ۱۸۵۰ کیلومتر یکی از پروژه‌های محوری وزارت راه و شهرسازی در راستای توسعه دریا محور در دولت سیزدهم است. وی افزود: قطعه ۵۸ کیلومتری از نوار ساحلی که امروز افتتاح شد بخشی از این کریدور بزرگراهی در جنوب کشور است که تقدیم مردم شریف استان سیستان و بلوچستان شد و به‌طور حتم توسعه اقتصادی استان را به‌همراه دارد.وزیر راه و شهرسازی از افتتاح ۳۸ کیلومتر از کریدور بزرگراهی جنوب- شمال شرق واقع در استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: این اقدام در راستای تکمیل کریدور شمال به جنوب کشور است که در مجموع ۹۶ کیلومتر راه اصلی به راه‌های استان اضافه شد.

بذریاش ارزش این ۹۶ کیلومتر که امروز افتتاح شد را ۳ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: در سطح استان بیش از ۲۱۰۰ کیلومتر راه اصلی به‌غیر از راه‌های روستایی در دستور کار قرار دارد که ۱۸۵۰ کیلومتر آن

بگیرد. به این ترتیب مشکل ثبت سفارش پس از خروج ۸۰درصد از کالاهای خریداری شده هم برطرف خواهد شد. لطفی زاده اظهار داشت: قطعی سامانه عمدتا به مشکلات اینترنت باز می‌گردد اما برخی موارد به سامانه مربوط می‌شود که پیشنهاد کردیم یکی از همکاران بخش سامانه در اتاق اصناف مستقر شود تا در صورت بروز مشکل با ایجاد یک خط ارتباطی، مشکل واحدهای صنفی برطرف شود. وی با اشاره به نیاز مبرم بازار به یک ساینز خاص از لاستیک، نسبت اقدام کارخانه‌ها برای تحمیل خرید سیدی لاستیک در سازه‌های مختلف انتقاد کرد و گفت: با اینکه عمده تقاضای بازار برای تامین لاستیک سایز ۱۳ و ۱۴ است، کارخانه‌ها علی‌رغم آگاهی به این موضوع، لاستیک‌های سازه‌های کم تقاضای خود را نیز در قاب سید خرید به متقاضیان تحمیل می‌کنند. این فروش سیدی و اجباری باعث شده که انبار فروشندگان مملو از لاستیک‌هایی شود که تقاضایی برای آنها وجود ندارد و این موضوع بیم احتکار را از سویی سازمان‌های ناظر ایجاد می‌کند.

این درحالی است که فروشندگان اگر ۸۰درصد از این سید خریداری شده خود را به فروش نرسانند و خارج نکنند، امکان ثبت خرید جدید را ندارند.رئیس اتاق اصناف ایران در بخش دیگری از سخنان خود درباره سکوها و پلنفرهای فروش مجازی نیز، گفت: مدیران این پلتفرم‌ها عنوان می‌کنند که کار ثبت سفارش و خرید لاستیک توسط واحدهای صنفی به پلتفرم‌ها انجام می‌شود؛ اما کارخانه این کالاه را در اختیار واحدهای صنفی قرار نمی‌دهد. موارد متعددی از این دست شکایت‌ها به اتاق اصناف ایران و تهران رسیده که موجبات نارضایتی مردم را نیز فراهم کرده است.

## عرضه و توزیع لاستیک

## در بازار و سکوهای اینترنتی

محدودیت عرضه دو حلقه‌ای لاستیک را هم برمی‌داریم تا آرامش بیشتری در بازار حاکم شود و همه این توفیقات حاصل همکاری مشترک ما است. لطفی‌زاده در ادامه به ارائه گزارشی از واردات لاستیک پرداخت و گفت: واردات لاستیک سایز ۱۳ نسبت به سال گذشته ۸۰برابر افزایش یافته و این لاستیک‌ها به زودی به وفور وارد بازار خواهد شد. امیدواریم با این حجم واردات، تقلیلی که در سود بازرگانی و گمرکی ایجاد شد و اقداماتی که در جهت تامین ارز انجام گرفت، هرچه زودتر به قیمت مطلوب برسیم. چراکه قیمت ما هنوز با قیمت مصوب فاصله دارد و این موضوع نشان می‌دهد که اقدامات ما همچنان باید با جدیت ادامه پیدا کند.وی درباره مشکلات اصناف برای استفاده از سامانه جامع تجارت بیان داشت: طبق توافقات انجام شده برای ثبت درخواست‌ها در سامانه جامع تجارت الزامی به ثبت اطلاعات به صورت برخط نیست و واحدهای صنفی می‌توانند مدارک و اطلاعات را از خریدار دریافت کنند و در زمان مناسب آن اطلاعات را در سامانه ثبت کنند. بنابراین درج اطلاعات در سامانه مانعی ایجاد نمی‌کند.مشاورعالی و دستیار ویژه وزیر صمت تاکید کرد: درباره سید فروشی کارخانجات لاستیک، حتما پیگیری می‌کنیم که اصلا بحث سید فروشی مطرح نباشد و هر سایزی که خود عمده فروش تقاضا می‌کنند در اختیارش قرارشان

## دلارزدایی در بانک مرکزی کلید خورد

سعیدی با تأکید براینکه مسافران میلیونی برای این کشورها داریم و طبیعتا اینها تقاضای زیادی برای دلار ایجاد می‌کنند، تصریح کرد: ما با تمام این کشورها عملا مبادلات تجاری داریم و قراردادهای پیمان های پولی دوجانبه را با برخی از آنها داریم و با برخی که نداریم هم بانک مرکزی در تلاش برای از سرگیری پیمان پولی دوجانبه است.

وی به دلارزدایی هم اشاره و تأکید کرد: دلارزدایی نه در کشور ما بلکه در خیلی از کشورها شکل گرفته است، نباید اینطورری تصور شود که دلارزدایی سیاست خاص کشور ماست و بحث دیپلماتیک در آن دخیل است درحالی که بقیه کشورها هم دلارزدایی را به خاطر ریسک‌های دلار شروع کرده اند، ماهم در این مسیر گام برداشتیم و مرکز مبادله هم این کار را شروع کرده است.

کاری که در مرکز مبادله باید انجام شود به جمع بندی رسیده ولی در خصوص تأمین اسکناس های کشورهای هدف در حال پیگیری اقدامات اجرایی هستیم تا توسط بانک های عامل به مرحله اجرایی نهایی برسند.

وی با تأکید بر اینکه در سازمان بورس تمامی رویه‌ها اصلاح و آموزش‌های لازم به ذینفعان ارائه و وظایف هر کدام مشخص می‌شود، گفت: وقوع برخی تخلفات و جرایم در حوزه شرکت‌های بورسی و اعضای هیات مدیره آن به یکی از مشکلات سازمان بورس تبدیل شده که تعقیب کفیری آن‌ها در سازمان و یا محاکم انجام می‌شود.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه بر بحث پیشگیری از وقوع جرایم و تخلف در بازار سرمایه تأکید کرد و افزود: با توجه به جمعیت حدود ۸۵ میلیون نفری ذینفعان بورس و بازار سرمایه، اهمیت برخورد با تخلفات و برخی جرایم که منافع افراد زیادی را به خطر می‌اندازد، قابل توجه است چرا که حمایت از حقوق سهامداران اصلی‌ترین وظیفه سازمان بوده و بهتر است با شناخت برخی ساختارهای مختلف، وظایف خود را به درستی انجام دهیم.

وی تصریح کرد: فعالیت غیرمجاز برخی نهادهای مالی در استان‌ها به یکی از جرایم اصلی در بازار سرمایه تبدیل شده و شاهد پذیره نویسی‌های عمومی از سوی برخی افراد حرفه‌ای و یا شرکت‌هایی در استان‌ها هستیم که بدون مجوز سازمان بورس اقدام به پذیرهنویسی کرده و منافع مردم را به خطر می‌اندازند.عشقی تأکید کرد: پذیره نویسی عمومی تحت هر عنوانی باید با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار باشد که با توجه به پرونده‌های مختلف در این زمینه، این سازمان از پلیس امنیت اقتصادی درخواست کمک و رسیدگی به این پرونده‌ها را دار.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بر توسعه سرمایه‌گذاری غیر مستقیم در سطح بازار سرمایه تأکید کرد و گفت: یکی از برنامه‌های اصلی و جدی سازمان بورس، این است که با کمک نهادهای مالی تحت نظارت سازمان و بهره‌مندی از ابزارهای مالی جدید و همچنین صندوق‌های سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاری